
COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N° 65 
ASSEGNAZIONE RESPONSABILITA’ UFFICI E SERVIZI 

UFFICIO POLIZIA LOCALE  
 

 IL SINDACO  
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n° 36 in data 02.01.2015 ad oggetto: “Assegnazione 
Responsabilità Uffici e Servizi Ufficio Polizia Locale e Ufficio Tecnico Comunale 2015”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27.02.2016 con la quale è stata 
approvata la Convenzione  con l'Unione dei Comuni del Cusio per il servizio associato di Polizia 
Municipale e che a seguito della sottoscrizione la Responsabilità del Servizio associato di Polizia 
Municipale è stata affidata alla figura del Responsabile di Servizio e Comandante di Polizia locale 
dell'Unione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 18.01.2017 con la quale è stata 
prorogata la Convenzione con l'Unione dei Comuni del Cusio per il servizio associato di Polizia 
Municipale dal 01.01.2017 – 30.06.2017; 
 
DATO ATTO  pertanto che in data 30.06.2017 è venuta a scadere la Convenzione con l’Unione dei 
Comuni del Cusio e conseguentemente la Responsabilità di Servizio da tale data non è più in capo 
al Comandante di Polizia locale dell’Unione; 
 
VISTO l’art. 6 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi come 
integrato con deliberazione del Sindaco n. 25 in data 07.10.2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, a norma della quale la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti 
di natura tecnica gestionale possono essere avocati dal Sindaco al fine di conseguire contenimenti 
della spesa; 
 
DATO ATTO   che in assenza del Sindaco le relative funzioni sono svolte dal Vice Sindaco a 
norma dell’art. 53, comma 2, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
ESAMINATA  la dotazione organica dell’Ente; 

DATO ATTO  che sono assegnati ai responsabili degli uffici o dei servizi, ai sensi dell’art. 109 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, i compiti di cui all’art. 107 del medesimo  D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATI gli artt.  da 8 a 11 del CCNL 31 marzo 1999 e 15 del CCNL 22 gennaio 2004; 

VISTI  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed il vigente Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 

1. l’assegnazione al Sindaco dal 01.07.2017 e fino a diversa disposizione, la responsabilità di uffici 
e servizi nei seguenti settori/materie:  
Polizia Locale comprendente a titolo esemplificativo e non esaustivo: polizia amministrativa 
(commercio, pubblici esercizi, attività ricettive e similari); polizia  stradale inclusi i procedimenti di 
autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico, la polizia urbana e rurale; la polizia  giudiziaria, 
servizio notifiche; 



 
2.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e nello spazio 
Amministrazione trasparente del sito web istituzionale. 
 
Ameno, lì 01.07.2017 

     IL SINDACO 
          F.to Dott. Roberto Neri 

 
________________ 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

che il presente decreto è stato affisso all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124. C.1, 
del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal  03.07.2017. 
 
Dalla residenza municipale, lì 03.07.2017 

 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             F.to Scapardini Daniela 
 
_______________________________ 
 


